证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2021－临 001号

1

奥瑞金科技股份有限公司

关于公司合并报表范围内担保的进展公告

奥瑞金科技股份有限公司（“奥瑞金”或“本公司”、“公司”）及全体董

事保证本公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

公司于 2020 年 4 月 29 日召开的第三届董事会 2020 年第三次会议及 2020

年 5月 21日召开的 2019年年度股东大会，审议通过了《关于公司合并报表范围

内担保额度的议案》，同意公司与下属公司之间、下属公司之间未来十二个月相

互提供担保的额度合计不超过人民币 123.14 亿元，其中，资产负债率高于 70%

的下属公司的新增担保额度为 51 亿元，资产负债率低于 70%的下属公司的新增

担保额度为 25.5 亿元，已发生尚在存续期内的担保额度为 46.64 亿元。公司管

理层可根据实际经营情况对公司及下属公司之间的担保金额进行调剂。担保额度

有效期为自公司 2019年年度股东大会审议批准之日起十二个月。

一、担保进展情况概述

近日，公司与中国民生银行股份有限公司北京分行（以下简称“民生银行”）

签署《综合授信合同》及《最高额保证合同》，其授信项下额度由奥瑞金及其全

资子公司临沂奥瑞金印铁制罐有限公司（以下简称“临沂奥瑞金”）、龙口奥瑞金

包装有限公司（以下简称“龙口奥瑞金”）共同使用。奥瑞金就全资子公司临沂

奥瑞金、龙口奥瑞金与民生银行自 2020 年 8 月 14日起至 2022 年 8 月 13日期间

内主合同项下实际发生的债权，提供不可撤销连带责任保证，被担保最高债权额

分别为 5,000万元、7,000万元。同时，由公司全资子公司龙口奥瑞金、山东奥

瑞金包装有限公司、辽宁奥瑞金食品工业有限公司、北京奥瑞金包装有限公司提

供房产抵押担保，授信额度按抵押担保落实进度放款。

二、被担保人基本情况

（一）奥瑞金

名称：奥瑞金科技股份有限公司

统一社会信用代码：91110000600063689W

注册资本：235080.7528万元

公司类型：其他股份有限公司（上市）

证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2021－临 001号

2

成立日期：1997年05月14日

法定代表人：周云杰

营业期限：1997年05月14日至长期

住所：北京市怀柔区雁栖工业开发区

经营范围：互联网信息服务；技术开发、技术服务、技术检测；产品设计；

经济贸易咨询；从事节能技术和资源再生技术的开发应用；自动识别和标识系统

开发及应用；可视化与货物跟踪系统开发及应用；智能化管理系统开发应用；数

据处理（数据处理中的银行卡中心、PUE值在1.5以上的云计算数据中心除外）；

电子结算系统开发及应用；生产金属容器、玻璃容器、吹塑容器；销售自产产品

（涉及特殊行业项目经政府相关部门批准后方可实施）；体育运动项目经营（高

危项目除外）；货物进出口；技术进出口；代理进出口；从事覆膜铁产品的研发

及销售；以下项目限分支机构经营：生产覆膜铁产品。（企业依法自主选择经营

项目，开展经营活动；互联网信息服务以及依法须经批准的项目，经相关部门批

准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经

营活动。）

产权及控制关系：公司控股股东为上海原龙投资控股（集团）有限公司，截

至 2020年 12月 30日，其持有公司股份 37.05%；周云杰为公司实际控制人，持

有上海原龙投资控股（集团）有限公司股权 78%。

经营情况（母公司）：截至 2019年 12月 31日，总资产 1,094,124.21万元，

净资产 286,004.30万元，2019年实现营业收入 253,285.46万元，2019年实现

净利润 9,019.39万元（经审计）。

（二）龙口奥瑞金

名称：龙口奥瑞金制罐有限公司

统一社会信用代码：91370681062962280E

注册资本：伍仟万元整

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2013年02月28日

法定代表人：沈陶

营业期限：2005年09月15日至长期

住所：山东省龙口市南山东海工业园

证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2021－临 001号

3

经营范围：生产包装用金属制品、饮料罐、食品罐及相关配套产品（国家限

制的除外），包装材料、电子产品加工。（有效期限以许可证为准）。销售自产

产品，货物进出口（法律、行政法规禁止的项目除外,法律、行政法规要求取得

许可的项目，取得许可后方可经营）。（依法需经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

经营情况：截至 2019 年 12 月 31 日，总资产 92,130.28 万元，净资产

23,172.60 万元，2019 年实现营业收入 52,884.98 万元，2019 年实现净利润

5,510.96万元（经审计）。

（三）临沂奥瑞金

名称：临沂奥瑞金印铁制罐有限公司

统一社会信用代码：91371300739276945B

注册资本：3313万元

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2002年05月27日

法定代表人：周云杰

营业期限：2002年05月27日至2024年01月13日

住所：山东临沂罗庄区高新技术开发区

经营范围： 包装装潢印刷品印刷（凭印刷经营许可证经营，有效期以许可

证为准）；生产包装用金属制品、饮料罐、食品罐及相关配套产品（国家限制的

除外）；包装材料、电子产品、农副产品加工；销售自产产品；货物进出口（以

上范围法律法规和国务院决定禁止或需要办理前置审批的项目除外；依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

产权及控制关系：其为公司全资子公司。

经营情况：截至 2019 年 12 月 31 日，总资产 40,867.82 万元，净资产

28,961.42 万元，2019 年实现营业收入 37,335.09 万元，2019 年实现净利润

7,362.09万元（经审计）。

三、担保协议的主要内容

公司与民生银行签署《最高额保证合同》的主要内容

1．债权人：中国民生银行股份有限公司北京分行

证券代码： 002701       证券简称：奥瑞金       （奥瑞）2021－临 001号

4

2. 被担保最高债权额：奥瑞金就全资子公司临沂奥瑞金、龙口奥瑞金与民

生银行自 2020年 8月 14日起至 2022年 8月 13日期间内主合同项下实际发生的

债权，提供不可撤销连带责任保证，被担保最高债权额分别为 5,000万元、7,000

万元。

3．保证范围：在本合同约定的最高主债权本金及其利息、罚息、复利、违

约金、损害赔偿金、及实现债权（含反担保债权）和担保权利的费用（包括但不

限于诉讼费、执行费、保全费、仲裁费、公证费、鉴定费、送达费、公告费、律

师费、差旅费和所有其他应付合理费用）。

4. 保证期间：承担保证责任的期限为三年。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及下属公司之间累计担保总额为人民币

425,146.64万元，占公司 2019 年 12 月 31日经审计的归属于上市公司股东净资

产的 74.20%；公司对下属公司的担保总额为人民币 235,904.64万元，占公司 2019

年 12月 31日经审计的归属于上市公司股东净资产的 41.17%。公司不存在逾期

对外担保。

五、备查文件

《最高额保证合同》。

特此公告。

奥瑞金科技股份有限公司

                                                       董事会

2021年 1 月 4日